
M.R./m.a. 
RESOLUCION No. 0517/2013.- 

 
VISTO la moción presentada por los Sres. Ediles Mtra. Olga Masdeu, Dra. 

Patricia Vasquez Varela, Miguel Inella y Ana María San Juan: “Que 
el circuito basado en los lugares históricos de la Tercera Defensa 
de Paysandú de los años 1864-1865, sea incorporado al Programa 
Restaura”. 

CONSIDERANDO I) que la Comisión de Cultura informa transcribiendo la 
respuesta recibida del Ministerio de Educación y Cultura al Of. No. 
1371/12; 
II) que por lo en él expresado, no será posible llevar a cabo el 
planteo de referencia, por lo cual se procede al archivo del tema. 

ATENTO a lo expresado,  
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE PAYSANDÚ, 

RESUELVE: 

� Archívese la Carpeta No. 1486/2012 
 
Sala de Sesiones “Gral. José G. Artigas” de la Junta Departamental, en 
Paysandú, a seis de setiembre de dos mil trece. 
 
La presente resolución fue aprobada por unanimidad (26 votos en 26). 
 
 
 
 
                

        SILVANO BAIZ GALLARDO 
     

          Presidente 

ROBERT PINTOS SILVA 
 
 Secretario General 

 

  
 
 


